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Delegationsbeslut
Remissvar om genomförande av
system med producentansvar,

(M2O L4/ L9OO I Ke), dnr KS 2015.297

Vallentuna kommun har inbjudits att lämna remissvar över Naturvårdsverkets
rapport Genomförande av systemen för producentansvar för förpackningar,
returpapper, elutrustning och batterier - Delredovisning av regeringsuppdrag
Mzor4/r9oolKe.

Teknik - och fastighetsutskottet beslutar att anta SÖRAB:s yttrande som sitt eget och
överlämna det till Miljö- och Energidepartementet.

BESLUTANDE

Elwe Nilsson
Ordförande i Teknik och fastighetsutskottet

Bilaga
SÖR¡Bs yttrande över Naturvårdsverkets rapport Genomförande av systemen för
producentansvar för förpackningar, returpapper, elutrustning och batterier -
Delredovisning av regerin gsuppdrag Mzo t4 I 19 o o I Ke.
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Miliö- och energidepartementet

Yttrande över Naturvårdsverkets rapport Genomförande av systemen för
producentansvar för förpackningar, returpapper, elutrustning och batterier -
Delredovisning av regeringsuppdrag M201 4/ 19OO/Ke

Vallentuna, som är en av de kommuner som äger avfallsbolaget SORAB, har fâttrubricerad utredning
på temiss. Eftetsom remissen avser en avfallsfrâ,ga\àmna; SORAB ett yttrande på remissen.

SÖRAB har noterat att det efter färdigställandet av rapporten tillsatts en särskild uttedare för att ta
ftam förslag på hur ett kommunalt insamlingssystem ska utformas. Det ska inkludera ett förslag om
hur insamlat material ska övedämnas till producenterna, hut det ska ersättas kommunema och att
förslaget om godkända insamlingssystem helt kan komma att tas bort.

SÖRAB-kommunerna arbetar tillsammans mot ett gemensamt mål

SORAB är ett avfallsbolag som ägs av kommunerna Danderyd,Järfàlla,Lidingo, Sollentuna, Solna,
Sundbybetg, Täby, Upplands Väsby och Vallentuna. Dessa kommuner har sedan 2008 likalydande
och samordnade avfallsplaner med màl satta nll är 2020. Avfallsminimering är ett av målen är att öka
återvinningen av fötpackningar och tidningar samt att inget fadigt avfall ska finnas i säck- och
kärlavfallet. Sammantaget ska minst 50o/o av hushållsavfallet återvinnas och materialåtervinningen ftân
fötetag öka. Generellt har ju också återvinningsmålen höjts genom de nya förordningarna om
producentansvar som regeringen fattade beslut om sndet 201.4.

För oss hat det visat sig att det ät svårt att nå uppsatta mål med nuvarande insamlingssystem. Våra
invänarc vill ha bekvämare system. Det ser ut som om det behövs met fastighetsnära system för fler
och ökad motivation. SÖRAB har nyligen utrett klimatpåverkan och miljövinster med olika
fastighetsnära insamlingssystem för boende i småhus. Vi har gått vidare med kundundersökningar och
uttett kostnadet föt olika system. Nu fu vi redo att gàvidarc med pilottestet i en grupp småhus. Vi gör
oss redo för att kommunerna ska kunna t^ 

^nsv^r 
för insamlingssystemet, och ser fram mot ett fömlag

med kommunalt insamlingsansvar. Vi hoppas också att vi och/eller väraägarkommuner fàrva:ramed
och diskutera hut producenterna ska ersätta kommunerna för insamlingen.

Avsifter ftir orövnins och tillsvn

SÖRAB har uppfattat att kommunerna inte behöver tillstånd föt att bedriva ett insamlingssystem, och
vi har då uppfattat att de heller inte kommer att belastas med avgifter för systemet.

SORAB är positiva till att kommunema lämnas utanför avgiftssystemet i de fall kommunen beddver
ett insamlingssystem.
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I övrigt har SÖRAB inga synpunkter på hur förslaget om avgifter för Naturvårdsvetkets tillstånd och
tillsyn beräknas och tas ut.

SORAB är positivt till att resurshushållningsfrågan föreslås prioriteras i tillsynen. Det länkar väl
samman med det fötebyggande arbete som SÖRAB och många andra aktörer bedömt som en viktig
del i atbetet med att minska miljöpåverkan fuän avfall..

Kommunetnas oDerativa tillsvn

I uttedningen tedovisas att tillsynsansvaret inte omfattar ft.ãtgor. om nedskräpning kdng
insamlingsstationer ellet butikernas insamling av elavfall. Tillsyn över företag som samlar in
fö¡packningar frän yrkesmässig vetksamhet omfattas heller inte av Naturvårdsverkets ansvâr. Detär
istället ett operativt ansvar som faller på kommunerna.

SÖRAB förutsätter att kommunema ersätts på ett motsvatande sätt som redovisas i denna utredning
för den tillsyn de bedrivet inom tamen för producentarisvar för förpackningar, tidningar och elavfall.

Sammanfattnins

SORAB är positivt till att det föreslås attinga avgiftet ska tas ut av kommunerna i samband med
tillståndsptövning och eventuell tillsyn då kommunerna driver ett insamlingssystem.

SÖRAB förutsätter att kommunernas operadva tillsyn av förordningarnas bestämmelser, i de fall
systemet med fötgodkända insamlingssystem genomförs, kommer att ges samtna möjligheter till
ersättning som i utredningen diskuteras för Naturvårdsverket.

SORAB fu positivt till att resurshushållningen föreslås som ett prioriterat område i Naturvårdsverkets
tillsyn.

I ovrigt Lämnar SÖRAB inga synpunkter på resursbehovet för ptövning och tillsyn samr fötslaget till
avgiftsystem.

SORAB ser ftam emot att fä t^ del av ett förslag om kommunalt insamlingssystem för föqpackningar,
tidningat och elavfall och hur producentema ska ersätta kommunerna för insamlingen.

M_ed vänlig hälsning
SORAB, Söderhalls Renhållningsverk AB

Johan Lausing
Tf VD

SOMEI-SäerhailsRenhålningwekÆì Oç5561974022 Bmveþm27 Box63 18621 Vdlentuna Vxl0&50580400 inf@møb,æ w.sorab,æ p


